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Przemysław Paweł Grzybowski - doktor nauk humanistycznych w zakresie
pedagogiki, adiunkt w Katedrze Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej Uni-
wersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Jego zainteresowania na-
ukowe dotyczą pedagogiki międzykulturowej i porównawczej oraz tanatope-
dagogiki. Koordynator „Międzyszkolnika" Forum Młodych Pedagogów przy
Komitecie Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, opiekun Akade-
mickiego Centrum Wolontariatu przy Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego.
Podróżujący po świecie wykładowca języka esperanto, prelegent, dzienni-
karz i tłumacz. Wybrane publikacje: Edukacja europejska - od wielokultum-
wości ku międzykulturowości; Edukacja międzykulturowa - przewodnik.
Pojęcia, literatura, adresy; Pisanie prac i sztuka ich prezentacji (wraz z Krzy-
sztofem Sawickim).

Edukacja międzykulturowa - konteksty to opracowanie adresowane do
uczestników zajęć poświęconych zróżnicowaniu kulturowemu w różnych
okolicznościach. Może służyć jako praktyczna pomoc naukowa oraz źródło
inspiracji dla studentów, nauczycieli i badaczy. Zawiera wybór kilkunastu ar-
tykułów wcześniej opublikowanych w opracowaniach pokonferencyjnych.
Oprócz teoretycznych i metodologicznych podstaw pedagogiki międzykul-
turowej w perspektywie historycznej ukazują one zróżnicowanie kulturowe
w kontekstach od najbardziej popularnych - tożsamości i migracji - po rza-
dziej opisywane, m.in. kontaktów biznesowych, problemów osób ubogich,
wykluczanych, chorych i umierających traktowanych jako Obcy. Opowia-
dają też o próbach poszukiwania wspólnego języka (np. esperanto) i możli-
wości wykorzystania Internetu w edukacji międzykulturowej. Dociekliwy
Czytelnik znajdzie tu liczne odesłania do źródeł zagranicznych i stron inter-
netowych, pozwalające poszerzyć wiedzę na opisywane tematy.

Książkę uzupełnia obszerny przewodnik bibliograficzny zawierający
ponad 2000 tytułów literatury przedmiotu w kilkunastu językach (oprócz pol-
skiego m.in. w angielskim, francuskim, hiszpańskim, niemieckim, słowac-
kim, włoskim). To niewątpliwie jeden z największych w Polsce wybór tego
rodzaju, nieoceniony dla Czytelników dokonujących tematycznego przeglą-
du najczęściej cytowanych źródeł, w trakcie przygotowania badań, pisania
prac semestralnych, dyplomowych. Można w nim znaleźć dokładnie ozna-
czone (tytuł, nazwa wydawnictwa, miejsce i rok wydania) odesłania do za-
równo klasycznych prac naukowych z różnych dyscyplin (m.in. pedagogika,
psychologia, antropologia, socjologia); opracowań międzydyscyplinarnych
i porównawczych; leksykonów i encyklopedii; jak i niecodziennych, kontro-
wersyjnych źródeł z dziedziny „multikulti".


